



Minister Trąpczyński udał się do Moskwy

WARSZAWA (PAP) — We wtorek udał się do Moskwy minister Handlu Zagranicznego prof. dr Witold Trąpczyński. Weźmie on udział w kolejnym posiedzeniu Komisji Handlu Zagranicznego Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej.

Gazeta BIAŁOSTOCKA

(ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ)

Nr 18 (3873) Środa, 22. I. 1964 r. Cena 50 gr

Szeroki front robót - gwarancją wykonania inwestycji

Wojewódzka narada aktywu budowlanego

Wczoraj, w sali konferencyjnej Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Białymstoku odbyła się wielka narada aktywu partyjnego - gospodarczego przedsiębiorstw budowlanych - montażowych oraz zakładów przemysłu materiałów budowlanych Białostocki, poświęcona omówieniu zadań wynikających z uchwał XIV Plenum partii. W naradzie m. in. uczestniczyli: wiceminister Budownictwa i PMB - Andrzej Giersz, I sekretarz KW PZPR w Białymstoku - Arkadiusz Łaszewicz i zastępca przewodniczącego Prezydium WRN - Jerzy Zientara. Obradom przewodniczył sekretarz KW PZPR - Sergiusz Rubczewski.

przyczyn, zarówno obiektywnych i subiektywnych. W roku 1962 przedsiębiorstwa budowlano-montażowe nie przygotowały dostatecznego frontu robót na okres zimowy. Toteż z chwilą nastania ostrych mrozów zostały zahamowane prace na wielu budowach. Niedobor...

Ciąg dalszy na str. 2

W atmosferze umiarkowanego optymizmu

Komitet Rozbrojeniowy wznowił obrady w Genewie

GENEWA (PAP) — We wtorek o godzinie 14 czasu środkowoeuropejskiego w genewskim Pałacu Narodów po pięcioletniej przerwie wznowione zostały obrady Komitetu Rozbrojeniowego 18 państw. W obradach biorą udział przedstawiciele ZSRR, Polski, Czechosłowacji, Bułgarii i Rumunii, Stanów Zjednoczonych, W. Brytanii, Włoch i Kanady oraz Birmy, Indii, Nigerii, Etiopii, Brazylii, Meksyku, Szwecji, i Zjednoczonej Republiki Arabskiej. W obradach ponownie nie bierze udziału delegat Francji. Tak więc w genewskiej konferencji rozbrojeniowej osłabnie uczestniczą przedstawiciele 17 państw.

Plany handlowe Kuby niepokoją USA

WASZYNGTON (PAP) — Według informacji kół waszyngtońskich, Stany Zjednoczone prowadzą nieoficjalne rozmowy z szeregiem rządów państw Europy zachodniej w związku z doniesieniami, że rząd kubański planuje zawarcie nowych kontraktów handlowych, m. in. na dostawę lokomotyw z Francji i Belgii oraz kutrów rybackich z Hiszpanii. Transakcje te miałyby być oparte na zasadach wymiany za dostawy cukru kubańskiego

Obradom przewodniczył przedstawiciel Kanady generał E. L. M. Burns.

Na wstępie obrad podsekretarz ONZ do spraw rozbrojenia dr D. Proffitt odczytał orędzie sekretarza generalnego Organizacji Narodów Zjednoczonych U Thanta do uczestników konferencji.

Obrady Komitetu Rozbrojeniowego w Genewie rozpoczynają się w atmosferze umiarkowanego optymizmu, do czego przyczyniło się niewątpliwie podpisanie układu moskiewskiego o częściowym zakazie prób z bronią nuklearną oraz zawarcie porozumienia między ZSRR a USA w sprawie niewprowadzania na orbitę okołozemską jakichkolwiek obiektów z bronią nuklearną.

Prezydent Panamy ponownie żąda rewizji układu z USA Amerykanie wstrzymują pomoc dla Panamy

NOWY JORK (PAP) — Naród Panamy walczy o nowy układ ze Stanami Zjednoczonymi odnośnie strefy Kanału Panamskiego i gotów jest ponieść wszelkie ofiary, jakich ta walka będzie wymagała — oświadczył w poniedziałek wieczorem prezydent Panamy, CHIARI w przemówieniu radiowo-telewizyjnym. Według doniesień, jakie nadeszły z Panamy, prezy-

dent podkreślił, że obecny kryzys spowodowany został haniebnym układem z 1903 r., i stwierdził, że dopóki obowiązują ten układ, nie może być nawet mowy o normalizacji stosunków dyplomatycznych ze Stanami Zjednoczonymi. Prezydent dodał, że gotów byłby zgodzić się na rozpatrzenie sprawy zawarcia nowego układu za pośrednictwem Organizacji Państw Amerykańskich lub też podczas zwołanej specjalnie w tym celu nadzwyczajnej sesji ONZ.

Wracając do wypadków jakie rozegrały się niedawno w strefie Kanału Panamskiego, prezydent Chiari oświadczył, że całkowite winę za krwawe incydenty ponoszą obywatele amerykańscy. Zdementował on równocześnie pogłoski, jakoby zamieszki wywołane zostały akcją komunistów.

W zakończeniu przemówienia prezydent Panamy wyraził nadzieję, że zerwanie stosunków dyplomatycznych ze Stanami Zjednoczonymi nie pociągnie za sobą

Ciąg dalszy na str. 2

Niecodzienny karambol

BONN (PAP) — 54 osoby zostały ranne w pobliżu Starnberg w Bawarii w czasie wypadku drogowego, w którym zderzyło się kilka samochodów.

Mali autokar zrzucił na oblodzonej drodze i uderzył w drzewo. Kierowcy trzech samochodów i autobus zatrzymali się aby udzielić pomocy ofiarom wypadku. W tym momencie autobus, który nadjeżdżał z przeciwnej strony również zrzucił uderzając stojące na sosie samochody. Po chwili nadjechał drugi autokar, którego kierowca nie zdążył w porę zahamować na oblodzonej drodze. Na koniec w kłębówisko pojazdów wpadł samochód osobowy. Szczęśliwie odeszło się bez ofiar śmiertelnych.

Katastrofa budowlana, która wydarzyła się w Paryżu w pobliżu Montparnasse pociągnęła za sobą śmierć 25 robotników. Zostali oni pogrzebani pod gruzami nowowznoszonego i jeszcze nie ukończonego 12-piętrowego domu mieszkalnego. NA ZDJĘCIU: miejsce katastrofy. CAF



MOSKWA (PAP) — W dniu 21 bm. minęło 40 lat od chwili śmierci Włodzimierza Iljicza Lenina. W związku z tą rocznicą prasa moskiewska zamieszcza materiały poświęcone pamięci założyciela Komunistycznej Partii w Związku Radzieckim i radzieckiego państwa. Gazety poświęcają swe artykuły wstępne rocznicy śmierci Lenina publikując także wspomnienia o nim i inne materiały związane z jego życiem i działalnością.

Przyjęcie na Kremlu na cześć Fidela Castro ZSRR będzie udzielał Kubie wszechstronnej pomocy

oświadczył premier Chruszczow

MOSKWA (PAP) — Komitet Centralny KPZR i Rada Ministrów ZSRR wydały 21 bm. w Wielkim Pałacu Kremleskim przyjęcie na cześć Fidela Castro.

Na przyjęcie przybyli Nikita Chruszczow i inni przywódcy KPZR oraz członkowie rządu radzieckiego.

Na przyjęciu wydanym na cześć premiera Castro, premier Chruszczow oświadczył, że wszyscy przyjaciele Kuby są zachwyceni sukcesami narodu kubańskiego w dziedzinie politycznej, gospodarczej i społecznej przebudowy kraju. Mówca podkreślił, że towarzysze kubańscy mają rację, gdy w centrum uwagi narodu postawiли obecnie zadania budownictwa gospodarczego.

Premier ZSRR określił politykę najbardziej zaciekłych reakcjonistów w USA, jawnie nawołujących do agresji przeciwko rewolucyjnej Kubie, jako niebezpieczną. Taką polityką może doprowadzić do katastrofalnych następstw i jest ona skazana na fiasko.

Chruszczow ponownie stwierdził, że ZSRR udzie-

lać i będzie udzielał Kubie wszechstronnej pomocy i wsparcia w budowie socjalizmu

Ciąg dalszy na str. 2

Fidel Castro spotkał się kosmonautami radzieckimi

MOSKWA (PAP) — Premier Kuby Fidel CASTRO spotkał się w poniedziałek z radzieckimi kosmonautami. Udzielając wywiadu korespondentom Agencji TASS, Fidel Castro nazwał to spotkanie „bardzo przyjemnym i radosnym”. Wszystko co najlepsze wśród ludzi radzieckich wyraża się w każdym z nich — dodał premier kubański.

Kosmonauci radzieccy odwiedzili już Kubę. „Rad jestem, że znów mogę ich spotkać — powiedział Castro — rodzina radzieckich kosmonautów jest rodziną dobrą i przyjacielską”.

Ludzie pracy Związku Radzieckiego — stwierdził Castro — przejawiają wobec nas uczucia solidarności i braterstwa. Te same uczucia żywią Kubańczycy wobec ludzi radzieckich.

Tierieszkowa odwiedziła prezydenta Ghany

AKRA (PAP) — Prezydent Ghany Kwame Nkrumah przyjął w poniedziałek wieczorem w swej rezydencji pierwszą kosmonautkę świata Walentynę Nikolajewą — Tierieszkową. Prezydent Nkrumah odbył z nią serdeczną rozmowę, w której wziął również udział ambasador ZSRR w Ghanie, G. Rodionow.

Rolnicy ulokowali w SOP-ach 5,5 miliarda złotych

WARSZAWA (PAP) — W końcu grudnia ub. roku oszczędności mieszkańców wsi, ulokowane w Spółdzielniach Oszczędnościowo - Pomyślnych (SOP) przekroczyły sumę 5,5 mld zł. Tak więc w ciągu minionego roku ludność wsi zwiększyła swoje oszczędności, przechowywane w SOP-ach o przeszło 1,5 mld zł. Również zwiększyła się rów-

nież liczba książeczek oszczędnościowych — wynosi ona obecnie blisko 2.400. Przeciętnie więc na jednej książeczce złożone jest ok. 2.300 zł. Wraz ze wzrostem wkładów oszczędnościowych - zwiększyły się wydatki fundusze udziałowe w SOP, gdyż z roku na rok do spółdzielni — przystępuje coraz więcej rolników. Dzięki temu SOP-y dysponują już sumą 2.200 mln zł środków własnych, które przeznaczają na uzupełnienie pomocy finansowej państwa dla wsi.

W stolicy Tanganiki panuje spokój

LONDYN (PAP) — Według informacji napływających z Dar es Salam, w stolicy Tanganiki panuje spokój, a życie powoli wraca do normy.

W styczniu w późnych godzinach wieczornych opublikowany został komunikat podpisany przez ministra spraw zagranicznych Tanganiki, Oscara Kamboze, w którym podkreśla się, że po ostatnich zamieszkach z godzin przedpołudniowych, w mieście przywrócono spokój i porządek. Według informacji korespondenta Agencji Reutersa, na ulice Dar es Salam wyszli już przedpołudniowo, a liczba patroli i patroli wyładowanych wojskiem wyraźnie zmniejszyła się. W mieście panuje przekonanie, że w steru rządów pozostaje nadal prezydent Julius Nyerere i że sprawuje on kontrolę nad całym krajem. Zaprzeczono pogłoski, jakoby na czele zbuntowanych oddziałów miał stanąć minister spraw zagranicznych Kamboza.

W kilkunastu godzinach zbrojnych zamieszkach poniosło śmierć kilka osób, a wielu mieszkańców miasta zostało rannych. Dokładna liczba ofiar nie jest jednak znana. Według informacji oficjalnych wojskowych w Londynie W. Brytania rozpoczęła przerzucanie 40 tys. baz w Afryce Wschodniej, około 2 tys. żołnierzy.

S. Jędrzychowski u gdańskich stoczniowców

GDĄŃSK (PAP) — 21 bm. przed południem przybył do Gdańska członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów, poseł Ziemi Gdańskiej — Stefan Jędrzychowski, który wziął udział w konferencji samorządu robotniczego gdańskich portowców.

Radziecki okręt podwodny na Biegunie Północnym

MOSKWA (AR) — Jeden z okrętów podwodnych radzieckiej floty odbył niedawno rejs do Bieguna Północnego, powtarzając pamiętny wycieczkę „Lenińskiej Komsomoł”. Jednostka dowodzona przez komandora — porucznika Sysojewa wypłynęła w pobliżu bieguna na powierzchni Oceanu Lodowatego. Na Biegunie zatknął się sztandar państwowy ZSRR, a obok niego flaga marynarki radzieckiej.

Był to jeden z roboczych rejsów okrętu dowodzonego przez kapitana Sysojewa. Radzieckie okręty podwodne jak informuje gazeta „Krasnaja Zwiezda”, odbywają systematycznie rejsy pod lodami, podczas których zapuszczają się w okolice bieguna. Zdobyte bieguna w rejsie obecnym uczczone zostało uroczystym obiadem.

Pogoda na świecie

- ★ Powódź w Brazylii
- ★ Burza śnieżna w Baku
- ★ Mrozy w Jugosławii i Czechosłowacji

RIO DE JANEIRO (PAP) — 60 osób zginęło w wyniku powodzi, która nawiedziła północno-wschodnie prowincje Brazylii. Rzeka Jequitinhonha wystąpiła z brzegów gdy tropikalna ulewa zakończyła trwającą od roku suszę. Łączność z rejonami dotkniętymi powodzią jest poważnie utrudniona. Na miejsce powodzi wysłane zostały samoloty z lekarstwami dla powodzian.

BELGRAD (PAP) — W Jugosławii temperatura spada do minus 22 stopni Celsjusza. W północnej Jugosławii miejscami zamrzł Dunaj.

NOWY JORK (PAP) — Silne wiatry wiejące w poniedziałek u północno-zachodnich wybrzeży USA przyniosły obfite opady deszczu na obszarach od Waszyngtonu aż do Kalifornii. Huragan, który przeszedł nad zachodnią częścią stanu Waszyngton, u-

Ciąg dalszy na str. 2

POGODA

DZIS — zachmurzenie duże z zanikającymi rano opadami mżawki. Mglisto. W ciągu dnia możliwe przejścia. Temp. maks. ok. plus 2 st. C. Wiatry umiarkowane, okresami dość silne, południowo-zach. i zachodnie. JUTRO — zachmurzenie duże z przejściami. Nadal ciepło.

Budujemy poczekalnie NA PRZYSTANKACH PKS

Łomża daje przykład

Nasze sugestie, dotyczące zainicjowania w br. dla uczczenia 20-lecia Polski Ludowej szerokiej akcji społecznej budowy poczekalni na przystankach PKS, były przedmiotem żywej dyskusji na posiedzeniu Prezydium PRN w Łomży. W wyniku tej dyskusji Prezydium PRN postanowiło poprzeć nasze propozycję i wspólnie z Powiatowym Komitetem Frontu Jedności Narodu wezwać ludność powiatu do prac przy budowie tych poczekalni.

Prezydium PRN w Łomży opracowało jednocześnie wspólny projekt budowy takich poczekalni, zawiadamiając o tym naszą redakcję. Warto przypomnieć ten program. Przewiduje on wybudowanie 19 przystanków we wsiach: Piątница, Kisielnica, Przytuły, Wizna, Podgórze, Rogienice, Jezioro, Górki - Sypniewo, Ratowo-Piotrowo, Konarzyce, Sniadowo, Kownaty, Pniewo, Miastkowo, Chojny Stare, Burzyn, Ramoty, Wiktorzyn

i Stryjki. Oprócz tego projektuje się tu wybudowanie dwóch poczekalni w miasteczkach: Jedwabnem i Nowogrodzie.

Plan opracowany w Łomży zasługuje na szczególną uwagę. Został on sporządzony w oparciu o potrzeby występujące w powiecie łomżyńskim. Jednocześnie obliczono tu orientacyjny koszt budowy tych poczekalni. Np. koszt poczekalni typu wiejskiego oszacowano na 25 tys. zł, zaś przystanku wiejskiego — na 30 tys. zł. Część kosztu budowy można by — zdaniem towarzyszy łomżyńskich — pokryć z funduszu gromadzkiego, pozostałą zaś część pokryliby sami mieszkańcy.

Nie wiemy jeszcze, jak ustosunkują się do naszej propozycji przedstawiciele władz w innych powiatach. Apelujemy jednak do nich o przedyskutowanie jej i podzielenie się z nami uwagami na ten temat.

Sądźmy, że podobnie jak w Łomży — i w innych powiatach inicjowana przez nas akcja budowy poczekalni spotka się z pozytywną oceną. Oczekujemy na listy i zgłoszenia udziału w tej pożytecznej akcji. (sg)

Pożyteczne spotkania

Przedstawiciele władz powiatowych w SEJNACH zainicjowali cykl spotkań z mieszkańcami poszczególnych gromad.

Spotkania takie będą się odbywały z udziałem sekretarza Komitetu Powiatowego PZPR, urzędującego członka Prezydium PRN, prokuratora i sędziego, komendanta powiatowego MO i członka zarządu Spółdzielni Zaopatrzenia i Zbytu.

Pierwsze takie spotkanie odbyło się niedawno w KRASNOPOLU. Przybyło na nie ponad 160 osób. Podczas tego spotkania przedstawiciele władz zapoznali zebranych z realizacją zadań gospodarczych w powiecie, a następnie już w czasie dyskusji ustosunkowali się do skarg i postulatów wysuniętych przez mieszkańców Krasnopola. Spotkanie to stało się również okazją do szerszego omówienia takich zagadnień, jak sytuacja gospodarcza w kraju, przestrzeganie praworządności i dyscypliny społecznej.

Następne spotkanie z tego cyklu odbędzie się w lutym br. w Berżnikach. (sg)

Z ukosa

Księgi zawiodły

Przedstawiciele pewnej sekty religijnej, istniejącej w powiecie dąbrowskim, twierdzili zaraz po pierwszych informacjach, zawiadamiających o rozpoczęciu budowy linii kolejowej Białystok — Augustów przez Sokółkę i Dąbrowę, że przez powiat dąbrowski będzie wprawdzie przebiegała kolej, ale nigdy nie będzie ona oddana do użytku i eksploatowana. Wyjaśniali, że do takich wniosków doszli, wertując swoje księgi religijne.

Łatwo sobie wyobrazić ich rozczarowanie, kiedy 15 grudnia ubiegłego roku przez powiat dąbrowski przetoczył się majestatycznie pierwszy pociąg osobowy. No cóż! Przekonali się przy tej okazji, że księgi zawiodły. (sg)

Z NOTATNIKA REPORTERA

EŁK. Wielu rolników mieszkających w Ełku wykonało już swoje tegoroczne plany zbiorów na Społeczny Fundusz Budowy Szkół. Oto nazwiska produjących w zbiorce obywateli: Władysław Awin, Stanisław Boharzewicz, Albin Jasiński, Walerian Kuczyński, Mieczysław Dzienis. (zb)

Z wizytą w „Praktycznej Gospodyni”



Z ukosa

Przedstawiciele pewnej sekty religijnej, istniejącej w powiecie dąbrowskim, twierdzili zaraz po pierwszych informacjach, zawiadamiających o rozpoczęciu budowy linii kolejowej Białystok — Augustów przez Sokółkę i Dąbrowę, że przez powiat dąbrowski będzie wprawdzie przebiegała kolej, ale nigdy nie będzie ona oddana do użytku i eksploatowana. Wyjaśniali, że do takich wniosków doszli, wertując swoje księgi religijne.

Łatwo sobie wyobrazić ich rozczarowanie, kiedy 15 grudnia ubiegłego roku przez powiat dąbrowski przetoczył się majestatycznie pierwszy pociąg osobowy. No cóż! Przekonali się przy tej okazji, że księgi zawiodły. (sg)

Z NOTATNIKA REPORTERA

EŁK. Wielu rolników mieszkających w Ełku wykonało już swoje tegoroczne plany zbiorów na Społeczny Fundusz Budowy Szkół. Oto nazwiska produjących w zbiorce obywateli: Władysław Awin, Stanisław Boharzewicz, Albin Jasiński, Walerian Kuczyński, Mieczysław Dzienis. (zb)



W Fabryce Obuwia w Augustowie pracuje wiele kobiet. Znalazły tu odpowiednią dla siebie pracę zdobywając ciekawy zawód. W zakładzie prowadzi się różnego rodzaju kursy dokształcające, na których członkowie załogi uzupełniają swoje zawodowe kwalifikacje. NA ZDJĘCIU: Teresa Prawdzik i Jadwiga Jurek, członkinie ZMS, przygotowują przy pomocy specjalnych maszyn elementy wierzchove obuwia. (z) Fot. Z. ZAREMBA

XIX rocznica wyzwolenia Grajewa

23 bm. przypada XIX rocznica wyzwolenia Grajewa. Wyzwolenie powiatu grajewskiego (wówczas szczuczyńskiego) spod okupacji hitlerowskiej nastąpiło w nocy z 22 na 23 stycznia 1945 r. Do Grajewa wkroczyły wojska II Frontu Białoruskiego, które przerwały linie niemieckiej obrony na rzece Biebrzy.

Hitlerowcy w swoim „strategicznym” odwrocie pozostawili wielkie zniszczenie. Zrujnowane było rolnictwo, urządzenia komunalne i budynki mieszkalne. Nie było żywności, opału, łączności, elektryczności, oświetlenia.

W pierwszych dniach po wyzwoleniu, władzę administracyjną w powiecie sprawowała radziecka Wojskowa Komenda Wojenna, na czele której stał mjr Koryszew. Ale już od 25 stycznia 1945 r. przystąpiono do utworzenia organu władzy administracyjnej — Starostwa Powiatowego w Grajewie. Organizatorem był przybyły do Grajewa tow. Antoni Roszko. Pełnił on funkcję starosty powiatowego (obecnie kierownik Urzędu Spraw Wewnętrznych

Prezydium WRN w Białymstoku).

W tym nadzwyczaj trudnym okresie tow. Antoni Roszko, wraz z nieliczną grupą aktywistów, organizował władzę w terenie, zaprowadzał ład i porządek w powiecie. (mar)



Tegoroczna zima przysparza służbie drogowej znacznie mniej kłopotów niż zima „stulecia” w roku ubiegłym. Ale na brak pracy w tym zawodzie narzekać nie można. I chociaż jak dotąd problemu „śniegowego” raczej nie było, to jednak gołoledzie i ślizgawice zmuszają do częstego wysypywania nawierzchni szos piaskiem.

NA ZDJĘCIU: Mikołaj Boruta dróżnik ze wsi Ploski opiekuje się odcinkiem szosy prowadzącej do Bielska Podlaskiego. Ostatnio rozpoczął on przycinanie przeciwśnieżnych żywopłotów. Pracę tę wykonuje co 3 — 4 lata. (z) Fot. Z. ZAREMBA

Niezwykła ofiarność

W okolicy Siemiatycz zanotowano ostatnio wiele wypadków zachorowań dzieci w wieku przedszkolnym na anginę i zapalenie płuc. Dzieci te znalazły pomoc i opiekę u pielęgniarki Ośrodka Zdrowia w Siemiatyczach, Niny ŁAWREŃCZUK, mieszkającej w Bacikach Bliższych.

Nina Ławreńczuk opiekuje się swymi najmłodszymi pacjentami o różnej porze dnia, w godzinach porannych, popołudniowych, a gdy zajdzie potrzeba, nawet w nocy. Oto np. w ostatnią niedzielę zakończyła ona pracę po godz. 23. Zajmowała się ona w tym dniu czworgiem chorych dzieci, mieszkających w Ossolinie, w Bacikach Bliższych i w Bacikach Średnich. Na szczególne podkreślenie zasługuje fakt, że Nina Ławreńczuk okazuje chorym dzieciom pomoc bezinteresownie. (pn)

Spółdzielcy - rolnikom

Gminna Spółdzielnia w Dąbrowie, obejmująca zasięgiem swej działalności 7 gromad w powiecie, zwraca dużą uwagę na pomoc rolnikom w pracy na roli. W związku z tym uruchomiono oczyszczalnię nasion i wypożyczalnię maszyn rolniczych. W najbliższym czasie projektuje się utworzenie specjalnej brygady do rozsiewu wapna i wody amoniakalnej. Spółdzielnia oczekuje obecnie na traktory i sprzęt potrzebny do opryskiwania.

Spółdzielcy przyjdą również z pomocą kółkom rolniczym. Zamierzają oni objąć nadzór nad księgowością kółek prowadzących działalność finansową. (k)

Z redakcyjnej skrzynki

Wzór uczciwości

Do redakcji naszej nadszedł list od pewnego mieszkańca Warszawy, który w końcu ub. roku bawił u rodziny w Hajnówce. Autor listu dzieli się z nami bardzo ciekawymi spostrzeżeniami.

Pisze w swym liście, że 30 grudnia ub. roku przed hajnowskim Domem Towarowym 2 dziewczynki znalazły pieniądze (3 banknoty). Z uwagi na to, że w pobliżu stała grupa ludzi, zwróciły się one do tych osób z pytaniem, czy któraś z nich nie zgubiła pieniędzy. Nikt się do tych znalezionych pieniędzy nie przyznał, natomiast jeden z mężczyzn powiedział, że powinien je spokojnie schować do kieszeni i przeznaczyć na cukierki. Odpowiedź dziewczynek zaskoczyła obecnych. Jedna z nich powiedziała po prostu, że ojciec mówił, ażeby nigdy nie brała cudzego mienia, druga zaś uzupełniła to uwagą, że jej wychowawca w szkole uczył, iż znalezione pieniądze należy oddać milicjantom.

Następnie obie dziewczynki udały się na poszukiwanie funkcjonariusza MO. Odnalazły go, przekazały pieniądze. Milicjant zanotował przy okazji nazwiska dwóch niezwykle uczciwych dziewczynek. Były to MARYSIA i EUGENIA JAN-CZUK ze wsi Pasieczniki Duże, w pow. hajnowskim, które w tym dniu przyjechały do dentysty. (sg)

KOLNO. Tematem ostatniej sesji Miejskiej Rady Narodowej w Kolnie było sprawozdanie z działalności Komisji Przydziału Mieszkań oraz polityka mieszkaniowa w bieżącej pięcioletniej. Sprawozdanie złożył przewodniczący Prezydium MRN — Franciszek Ciszewski. Oto zasadnicze wnioski, wynikające z obrad sesji: weryfikacja planu przydziału mieszkań, zorganizowanie spółdzielni mieszkaniowej, załatwienie formalności prawnych, związanych ze sprzedażą działek pod budownictwo indywidualne, (ter)

AUGUSTÓW. Kolegium Karno-Administracyjne przy Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Augustowie ukarało ostatnio kilka osób z art. 27 ustawy o zwalczaniu alkoholizmu. Julian Szmidt z Augustowa otrzymał karę trzech miesięcy aresztu, zaś Stefan Jabłoński z Rzepisk (pow. Augustów) — miesiąc aresztu. Ponadto Józef Wawiórko z Bargłowa Kościelnego otrzymał karę grzywny 3.000 zł, a Walerian Gugala z Tajna Starego — 2.000 złotych. We wszystkich wypadkach kolegium orzekło karę dodatkową, polegającą na podaniu tych orzeczeń do publicznej wiadomości. (sg)

MOŃKI. W pięknie udekorowanych salach nowego przedszkola w Mońkach odbyła się w ub. niedzielę choinka noworoczna. Obok przedszkolaków, wzięli w niej udział rodzice. Dzieci otrzymały od Dziadka Mroza słodkie upominki. Następnie bawiły się wesoło przy choince. (zm)

SUWAŁKI. W Miejskim Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej w Suwałkach trwa obecnie kurs bhp I stopnia. W zajęciach uczest-

niczy cała załoga przedsiębiorstwa. Jej członkowie zostaną poddani egzaminowi i otrzymają świadectwa. Podobne kursy powinny zorganizować inne przedsiębiorstwa. (les)

GRAJEWÓ. W pow. grajewskim oddano już do użytku 3 agronomówki — w Proskach, Rudzie i Radziłowiu. W bieżącym roku wybudowana zostanie czwarta agronomówka w Białaszewie. Koszt budowy wynoszący 447 tys. zł, pokryty zostanie z Funduszu Rozwoju Rolnictwa. (mar)

O pracy ideowo-wychowawczej

W styczniu br. odbyło się Plenum Komitetu Powiatowego PZPR w Kolnie. Uczestniczył w nim Józef RODZIK — członek Egzekutywy KW PZPR. Referat o przebiegu realizacji uchwał XIII Plenum KC wygłosił Marian KOSAKOWSKI — sekretarz KP. W dyskusji zabralo głos 15 towarzyszy.

Podczas obrad podkreślono aktywne włączenie się komitetów gromadzkich do realizacji uchwał XIII Plenum KC. Zwracano uwagę na socjalistyczny stosunek do pracy, przodownictwo członków PZPR — rolników w podnoszeniu wydajności z ha i realizację agrominimum, na właściwe wykorzystanie i poszanowanie sprzętu kółek rolniczych oraz ścisłe wiązanie wyników ekonomicznych uzyskanych z gospodarstw rolnych z pracą ideologiczną. Komitet Gromadzki PZPR w Kolnie wyróżnił się opracowaniem planu rozwoju wsi i agrominimum oraz konsekwentną pracą w zakresie wprowadzania go w życie.

Komitety gromadzkie mając na uwadze szersze ideologiczne oddziaływanie zwiększyły w tym roku szkolnym ilość kursów do szkolenia partyjnego do 67. Skupiają one 1175 słuchaczy w tym 866 członków PZPR, ZMW i bezpartyjnych. Zorganizowano 14 zespołów szkolenia Frontu Jedności Narodu i 12 stałych punktów odczytowych. Odczyty i pogadanki cieszą się dużym zainteresowaniem wśród słuchaczy.

Plenum wykazało również ograniczony udział organizacji społecznych, zwłaszcza TWP, TPP-R, TSS, LK — w działalności ideowo-wychowawczej. Wprawdzie rozwijają one działalność odczytową, szczególnie TWP, za mały jest jednak ich udział w prowadzeniu pracy wychowawczej w miejscowościach odległych od siedziby powiatu.

Wiele wysiłku włożyła instancja partyjna i podstawowe organizacje partyjne w organizowanie i rozwój działalności kulturalnej. Obecnie w pow. kolneńskim są dwa stałe kina miejskie, trzy stałe kina wiejskie, 11 wiejskich stałych punktów wyświetlania filmów. Istnieje także 5 świetlic wiejskich i 5 zakładowych oraz 20 bibliotek gromadzkich. Pracownicy kulturalni coraz bardziej ożywiają swoją działalność i spełniają rolę wychowawczą w danym środowisku. Do nich zaliczyć można gromadzkie biblioteki w Czerwonem, Łysych i Porytem Włociańskim. Wzrasta zainteresowanie książką. Swiadczą o tym liczba 11 tysięcy czytelników.

Plenum zobowiązało do bardziej skutecznego koordynowania działalności ideowo-wychowawczej i kulturalno- oświatowej w powiecie.

AL. ŁOZOWSKI sekretarz KP PZPR

„GAZETA BIAŁOSTOCKA”
Organ KW PZPR w Białymstoku Redaguje Kolegium Wydawca Białostockie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa” - Białystok, ul. Wesolowskiego 1. Telefon: red. naczelny 34-11 z-ca redaktora naczelnego 34-11 sekretarz redakcji 79-11 dz. reporterski 45-76, dział rolny 34-11 dz. sportowy 45-97, redakcja nocna 25-36 centrala 37-41 do 40 Adres Biura Reklam i Ogłoszeń Białostockiego Wydawnictwa Prasowego, Białystok, ul. Wesolowskiego 1.
Wszelkich informacji w sprawie warunków prenumeraty udzielają placówki „Ruch” i Poczty.
Nie zamówionych rekwizytów i zdjęć redakcja nie zwraca.